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جاده ابریشم 

روی ریل راه آهن
گشایش  رسمی  مراسم 
آخرین قسمت از خط آهن 
پکن-استانبول »جاده ابریشم 
جدید« با عنوان راه آهن مشهد-

سرخس-تجن، با حضور سران 
و روسای جمهوری کشور های 
افغانستان،  پاکستان،  ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، قزاقستان، 
گرجستان،  ارمنستان، 
ترکمنستان و ایران در مشهد 

برگزار شد.

بارزترینخصوصیتدرجبههامیرالمومنین
 عدل اجتماعي

زهد نسبت به دنيا

فاطمه رجبی | شاید برای شما 
مجموعه داستانی »امام علی« صرفا 
یک سریال تلویزیونی قدیمی و 
نوستالژیک باشد اما برای من ماجرا 
خیلی فرق می کند. این سریال برای 
من و البته خواهر و برادرهایم معنی 
دیگری دارد. در خانه ما تلویزیون 
جیره بندی داشت؛ یعنی در کل روز 
یک ساعت برای من و خواهر کوچکم 
روشن می شد و یک ساعت برای برادر 
و خواهر بزرگترم. این قانون فقط در 
روز تولد هر فرد و روز کودک و نوجوان 
تغییر می کرد ولاغیر. سریال های 
تلویزیونی هم همگی به قول مادرم 
وقت تلف کن و آموزش  دهنده 
چیزهایی بودند که ما نباید یاد 
می گرفتیم اما خودش می توانست 
آنها را از تلویزیونی که توی اتاق 
خودشان بود، ببیند. هرچهارتایمان 
آن قدر تشنه تلویزیون بودیم که اخبار 
ساعت نه و ده ونیم را که مخصوص 
پدرم بود، از دست نمی دادیم. ما 
این طوری داشتیم بزرگ می شدیم 
تا این که دو اتفاق زندگی مان را عوض 
کرد. یکی بازی فوتبال ایران و آمریکا 
بود که نه تنها اجازه دیدنش را داشتیم 
بلکه مادرم ذکرگویان ما را همراهی 
می کرد. دومین اتفاق همین سریال 
امام علی بود. سریالی که همگی ما 
را شام خورده، مشق نوشته و مرتب 
جلوی تلویزیون می نشاند. این سریال 
اولین برنامه ای بود که هر 6نفر ما 
با خیال راحت و در کنار هم آن را 
نگاه می کردیم، حتی این که مادرم 
خیلی از جاهای سریال بدون این که 
صحنه دراماتیکی وجود داشته باشد، 
اشک می ریخت و پدرم دیالوگ ها 
را با همان دقتی گوش می کرد که 
حرف های گوینده اخبار ساعت نه را 
و ما حق نداشتیم جیک بزنیم، حال 
خوشمان را خراب نمی کرد. ما یک 
شب سریال امام علی می دیدیم، فردا 
تکرارش را می دیدیم و بقیه هفته 
ادایش را درمی آوردیم. با مدادرنگی ها 
شمشیر درست می کردیم و با ماژیک 
برای خودمان سیبیل می کشیدیم و 
البته می دانستیم هیچ کداممان حق 
نداریم نقش امام علی را بازی کنیم. 
سریال امام علی برای هیچ کدام از 
اعضای خانواده ما حتی پدر و مادرم 
فقط یک سریال نبود، بخشی از 
زندگی ما شده بود. فتح بابی برای 
این که بعضی وقت ها سریال های 
»مناسب« را دور هم ببینیم، البته 
همین سریال هم قسمت هایی 
داشت که خیلی از نظر والدین 
سختگیرمان مناسب نبودند؛ مثل 
صحنه های دلبری قطام که مادرم 
سعی می کرد با لعن و نفرین کردن و 
توضیح دادن این که چقدر زن بدی 
بوده است، آنها را بشورد و ببرد. شاید 
باورتان نشود که دیدن این سریال 
کاری کرد من و برادرم توی مدارس 
سختگیرتر از پدر و مادرمان گروه 
تئاتر راه بیندازیم و داستان زندگی 
بقیه امام ها را روی صحنه ببریم. 
بعدها وقتی سریال های دیگر مثل 
تنهاترین سردار، ولایت عشق و حتی 
مختارنامه پخش می شدند، سعی 
کردم همان حس وحال را زنده کنم 
اما ما بزرگ شده بودیم، پدر و مادرم 
عوض شده بودند و سریال امام علی 

واقعا یک چیز دیگر بود.

بازخوانی پرونده خیابان گاندی یا شاهرخ و سمیه

عشق جنون آمیز و جنایتی هولناک
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سیمافراهانی| اشک های سمیه و 
اعتراف به عشق جنون آمیزش را هیچ کس 
از یاد نمی برد. دختر نوجوانی که به خاطر 
 علاقه دیوانه وارش به پسری 16 ساله دست 
به جنایتی وحشتناک زد. درست 22 سال 
پیش بود. سمیه که  او هم 16 سال داشت 
به تازگی با شاهرخ آشنا شده بود. وقتی 
مخالفت سرسخت خانواده اش برای ازدواج 
 با شاهرخ را دید، تصمیمی هولناک گرفت. 
می خواست با کشتن اعضای خانواده اش، با 
شاهرخ ازدواج  کند. همین شد که بعد از ظهر 
یک روز سرد زمستانی در خانه ای ویلایی 
در خیابان گاندی سناریوی یک  قتل عام 
خانوادگی هولناک رقم خورد. وقتی پلیس 
بعدازظهر روز چهارشنبه 12 دی ماه سال 75 
به  قتلگاه یک خواهر و برادر خردسال رفت، 
هرگز تصورش را هم نمی کرد که با دو قاتل 
نوجوان روبه رو  می شود. سپیده 13 ساله و 
محمدرضا 8 ساله در حمام خانه ویلایی خفه 
شده بودند و مادر خانواده هم با  چاقو بشدت 
زخمی شده بود. صحبت های مادر خانواده 

در بیمارستان نتوانست راز این جنایت 
معمایی  را فاش کند. اما درنهایت شاهرخ 
و سمیه به جنایت اعتراف کردند و عشق 
دیوانه وارشان را تنها هدف  این جنایت جنون 
آمیز اعلام کردند. آن روزها همه درباره این 
جنایت صحبت می کردند، سن و سال کم  این 
دو عاشق و معشوق و نحوه قتل وحشتناک 
دختر و پسر خردسال همه را شگفت زده 
کرده بود. اما  شگفتی بیشتر زمانی بود که 
این دو قاتل نوجوان در دادگاه با حالت های 
خاص خودشان نحوه قتل را مو  به مو توضیح 
دادند و مرتب می گفتند اگر قرار است 
بمیرند دوست دارند در کنار هم بمیرند. 
جلسه دادگاه  این دو عاشق، جنجالی ترین 
محاکمه آن سال ها بود. سمیه با یک حلقه 
انگشتری در دستانش به دادگاه آمده  بود 
و این حلقه را نشان وفاداری اش به شاهرخ 
اعلام کرد. حلقه ای که شاهرخ برایش خریده 
بود. سمیه  در آن جلسات نحوه جنایت را مو 
به مو تشریح کرد و از التماس های خواهر و 
برادرش برای زنده ماندن  گفت. سمیه وقتی 

اینها را تعریف می کرد، کاملا بی تفاوت بود. 
نه حس ناراحتی، نه پشیمانی و نه  خوشحالی 
در صورتش دیده می شد. فقط وقتی صحبت 
از شاهرخ به میان می آمد، اشک می ریخت. 
 می گفت بدون شاهرخ نمی تواند زندگی 
کند. شاهرخ هم فقط از عشق زیادش به 
سمیه می گفت. این که حتی  اگر یک روز هم 
سمیه را نمی دید سرش را به دیوار می کوبید. 
جمله ای که سمیه در دادگاه به پدرش  گفت، 
هیچگاه از یاد نمی رود:  »بابا برایم سند 
بزار، بزار برگردم خانه.« با این حال سمیه 
و شاهرخ در  هیچکدام از جلسات دادگاه و 
بازجویی از تکرار اسم همدیگر و اعتراف به 
عشقشان ترسی نداشتند. در  نهایت هم 
این پرونده با گذشت پدر سمیه از قصاص 
مختومه و سمیه به 12 سال زندان   و شاهرخ 
هم به   1٠ سال زندان محکوم شد .   این حکم 
پایانی بود بر این پرونده جنجالی و عشق 
دیوانه وار این دو نوجوان؛  چراکه سمیه بعد 
از آزادی از زندان با مرد دیگری ازدواج کرد و 

شاهرخ هم برای همیشه از ایران رفت.   

مروری بر  رویدادهای  سال  1377 به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی 6

اگر مي خواهید در جبهه امیرالمومنین قرار گیرید، بارزترین خصوصیت او در 
دوران حکومتش - که  مربوط به امروز من و شما مي شود - دو چیز است:   یکي 
عدل اجتماعي، یکي زهد نسبت به دنیا .   عزیزان من! این دو ارزش را ما باید 
مثل پرچم، در جامعه خودمان بلند کنیم. عدالت اجتماعي، یعني نظر  و نگاهِ 
دستگاه قدرت و حکومت، نسبت به آحاد مردم یکسان باشد. در مقابل قانون، 

امتیازات و  برخوردها یکسان باشد.
بخشی از بیانات معظم رهبری در دیدار با اقشار مختلف مردم به مناسبت میلاد مسعود 
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آیتاللهسیدمرتضیپسندیده
برادربزرگامامخمینی)ره(درگذشت

 وداع با برادر 
امام راحل)ره(

22  آبان

نیم نگاه خاطره  نگارها

دریچه

با  ناطق نوری  علی اکبر 
اختلاف 11 رأی بیشتر از 
عبدالله نوری توانست به 

ریاست مجلس پنجم برسد  

آتلانتا یک تجربه 
متفاوت ورزشی 

سرشماری 
نفوس و مسکن 
در سراسر کشور 

آغاز شد

غیرمحسوس  کنترل  طرح 
عبور و مرور خودروها در 
 سال75 کلید خورد. این طرح 
در راستاي انضباط اجتماعي 
و رویکرد جدید مدیریت در 
رفتار ترافیکي در جاده هاي 
کشور اجرا شد. در این طرح 
 پلیس  راهنمایی ورانندگی 
با لباس های غیرنظامی و 
خودروهای شخصی به کنترل 

ترافیکی شهر می پرداخت.

مرحوم آیت الله  هاشمی رفسنجانی در سفر به آفریقای جنوبی، روز 23شهریور  سال 75  با 
نلسون ماندلا رهبر فقید آفریقای جنوبی دیدار داشت. این دیدار به منظور تحکیم روابط اقتصادی و 

سیاسی بین دو کشور در زمان ریاست جمهوری آیت الله  هاشمی انجام شد.

عکس نوشتعکس نوشت

24 اردیبهشت

12 خرداد

1 آبان 

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

دوازدهمین تجربه المپیکی ایران در بازی های 
1996 آتلانتا یک تجربه متفاوت نسبت به چند دوره قبل 
بود. در این دوره پس از مدت ها یک بانوی ورزشکار )لیدا 
فریمان- تفنگ بادی 1٠ متر( نیز در جمع 18 ورزشکار 
کاروان ایران حضور داشت. ضمن این که رسول خادم با 
کسب مدال طلا در رشته کشتی، پس از 28 سال ایران را در 
بازی های المپیک به مدال طلا رساند. علاوه بر طلای رسول 
خادم،  عباس جدیدی و امیررضا خادم نیز در رشته کشتی 
به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شدند تا کاروان ایران 
با درخشش رشته کشتی کار خود را در این دوره از بازی ها به 
پایان برساند. ایران در این دوره با 3٠ ورزشکار در چهار رشته 
ورزشی شرکت کرد و با تصاحب 17 مدال موفق به کسب 

رتبه بیستم در جدول نشان ها شد.

پنجشنبه  27 دی1397 |  سال ششم |  شماره 1599

تحریم صنعت نفت ایران

ضرورت پرهیز از اسراف و حفظ ثروت و منابع عمومی کشور

تعداد کشتگان زلزله  حدود 11٠٠ اعلام شد
10 اسفند

باحضورحسنحبیبی،
معاوناولرئیسجمهوری

بهامضارسید

قرارداد 700میلیون 
دلاری صدور گاز 
ایران به نخجوان

ماندگاران

خداحافظ
سعدیسینمایایران

وداعبا
آقابزُرگِعلوی

علی حاتمی کارگردان، 
فیلم نامه نویس و تهیه کننده 

سینما درگذشت
14 آذر

سید مجتبی آقابزُرگِ علوی 
شهرت یافته به آقا بزرگ درگذشت
28 بهمن

 کار و دانش
 راهگشای آینده سازان

در جهت سازندگی

 »داماتو«
که بود و چه کرد؟

قانون داماتو یا قانون تحریم های ایران و لیبي در 15 
آگوست 1996 )15 مرداد  سال 75( امضا شد. به موجب 
بندی از این قانون داماتو هرگونه سرمایه گذاري آتي 
بیش از 4٠ میلیون دلار در سال براي توسعه بخش نفت 
وگاز در ایران توسط هر شرکتي در دنیا« ممنوع مي شود. 
هدف تحریم ها هم بخش انرژی و صنعت نفت ایران 
است، در ایران این قانون که در دوران رئیس جمهوری  
بیل کلینتون مصوب شده، به نام پیشنهاددهنده 
 آن در سنا  یعنی سناتور آلفونسو داماتو مشهور 

شده  است.
 البته در  سال 2٠٠6 کشور لیبي از قانون داماتو حذف 
شد و فقط ایران در ذیل این قانون قرار گرفت. از آن پس 
لایحه تحریم ایران  به نام یا آیسا )ISA(  تغییر نام 
داد، این لایحه به رئیس جمهوری آمریکا اجازه می دهد 
تحریم ها را به صورت موردی معلق کند، گرچه این 

تعلیق باید هر 6 ماه تمدید شود.

شاخه کار و دانش علاوه بر مصوبات شورای عالی آموزش 
و پرورش، دارای آیین نامه همکاری دستگاه های اجرایی با 
موسسات تولیدی و خدماتی است که  سال 1371 در هیأت 
وزیران تصویب شد. شاخه های فنی و حرفه ای و کار و دانش 
به لحاظ ساختاری و محتوایی با هم متفاوتند و هرگونه 
تغییر و اصلاح در این نظام آموزشی جزو سیاست های 
کلان است که باید متناسب با پیشرفت تکنولوژی و 
نیازهای جامعه اعمال شود. اگر چه آموزش فنی و حرفه ای 
در ایران سابقه ای نزدیک به صد سال دارد، اما در دهه هفتاد 
این آموزش ها با رویکرد های جدیدی اجرایی شد. هدف از 
آن، ارتقای دانش افراد و ایجاد مهارت های لازم و به فعالیت 
درآوردن استعدادهای نهفته آنان عنوان شد تا آنها را برای 
احراز شغل، حرفه و کسب و کار مشخص آماده کند. این 

شاخه دارای سه زمینه صنعت، کشاورزی و خدمات است 
و هر زمینه دارای یک یا چند گروه و هر گروه دارای یک 
یا چند شاخه اصلی و هر رشته دارای یک یا چند رشته 
مهارتی است. روزنامه کیهان در گزارشی در 23 اردیبهشت  
سال 75  به بررسی روند فعالیت های این مدارس پرداخت. 
آن چه در ادامه می آید بخش کوتاهی از این گزارش است:   
شناسایی مشاغل و کسب اطلاعات لازم به فرد این امکان 
و توانایی را می دهد تا با تسلط کامل برای آینده شغلی خود 
تصمیم بگیرد. دانش آموزانی که وارد شاخه تحصیلی کار 
و دانش می شوند باید دارای استعدادهای خاص باشند. 
دانش آموزان در این شاخه درس عمومی و اقتصادی 

می خوانند و در  سال دوم انتخاب رشته می کنند.

بازنشر یک »گزارش« نگاه سال


